
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 137    Registro del 28/12/2023  Registro Generale N° 1123 del 28/12/2023

Oggetto : Approvazione rendiconto spese economato 4° trimestre 2023 (periodo
dal 01.10.2023 al 31.12.2023). 

  C.l. 1170 del  -  Determina N°  137 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 28/12/2023 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

VISTA la Delibera n. 32 del 27.02.2023 “nomina nuovo economo comunale” con la quale è stato affidato 
l’incarico dal 01.03.2023;

RICHIAMATA la Determina n. 82 del 02.02.2023 avente come oggetto “Costituzione fondo economato 
anno  2023”  con  la  quale  si  è  proceduto  all’istituzione  del  Fondo  Cassa  Economale  e  i  relativi 
stanziamenti negli appositi capitoli del redigendo Bilancio di Previsione 2023;

RICHIAMATO l’art. 38 del vigente Regolamento di Contabilità;

CONSIDERATO  che  a  norma  di  Legge  l’economo  deve  presentare  apposito  rendiconto  trimestrale 
affinché vengano emessi  in favore dello  stesso appositi  mandati  a discarico delle  spese sostenute,  di 
importo pari al rendiconto presentato;

VISTO il  Rendiconto  presentato,  Prot.  n.  12790 del  28.12.2023,  delle  spese  sostenute  dall’economo 
comunale,  dal  quale  si  evincono i  movimenti  monetari  effettuati  nel  4°  trimestre  (periodo ottobre  – 
dicembre 2023), e che le note giustificative delle spese sostenute sono in atti dell’Ufficio Economato

Movimenti registrati dal 01.10.2023 al 31.12.2023

  C.l. 1170 del  -  Determina N°  137 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 28/12/2023 - Pag 2 di 5



DATO ATTO che a fine trimestre, il Fondo Cassa Comunale aveva una consistenza pari a € 298,17;

ESAMINATA la documentazione proposta dall’economo comunale, di approvazione di tale rendiconto 
allegato alla presente che assume a motivazione del presente provvedimento;

VISTO il D. Lgs.267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D. Lgs. n.° 118/2011;

DETERMINA

CONSIDERATE le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di  approvare  per  le  motivazioni  avanti  indicate,  il  rendiconto  delle  spese  sostenute  dall’economo 
comunale  nei  mesi  di  ottobre  – dicembre  2023,  che si  allega  al  presente provvedimento  quale  parte 
integrate e sostanziale, per un importo complessivo di € 255,56; 

Di  rimborsare  all’economo  comunale  la  somma  complessiva  di  €  255,56  per  le  spese  anticipate  e 
rendicontate,  mediante  emissione  dei  mandati  di  pagamento  a  suo  favore  a  valere  sui  seguenti 
stanziamenti di bilancio:

Capitolo  / 
Impegno

Numero  buoni  di 
pagamento 

Importo

50 / 90 Buoni n. 33 € 3,00

10 / 93 Buoni n. 39, 41, 43, 45 € 73,76

410 / 94 Buoni n. 34, 37, 38, 46 € 59,00

190 / 95 Buoni n. 35, 36, 40, 42 € 69,80

100 / 96 Buoni n. 44 € 50,00

 

  
                                                                                                   
                Totale € 255,56

 

Di dare atto che il Fondo cassa comunale a fine 4° trimestre risulta essere di € 298,17;

  C.l. 1170 del  -  Determina N°  137 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 28/12/2023 - Pag 3 di 5



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis,  comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di  emettere  mandati,  a  compensazione,  complessivamente  per  €  255,56  come  indicato  al  punto 
precedente;

Di trasmettere  il  presente provvedimento per l’inserimento nella  raccolta  generale  e  la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 1170 del  -  Determina N°  137 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 28/12/2023 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria 
degli importi di seguito elencati :

Accertamenti di Entrata
Pr. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Accert. Disp. Residuale
__ ____ _____ ___ 0 ______ _______ 0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1641 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 30/12/2023 aL 14/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 1170 del  -  Determina N°  137 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 28/12/2023 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

